Dotyczy przetargu na zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego w wysokości 20.115.250,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów


Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907  z późn. zm.)  odpowiadam:

Zapytanie:


Proszę  wskazać, w jakich sytuacjach nastąpią zmiany określone w SIWZ dotyczące obniżenia marży oraz wydłużenia okresu kredytowania. Czy zmiany będą poprzedzone zgodą banku. O ile obniżona będzie marża? Czy wydłużenie okresu kredytowania nastąpi po potwierdzeniu przez bank zdolności kredytowej? Proszę wskazać okres, o jaki nastąpi wydłużenie kredytowania.

Odpowiedź:


Zapis dotyczący obniżenia marży został umieszczony w SIWZ, aby Zamawiający  uniknął sytuacji, która zdarzyła się w kwietniu 2014 r., kiedy to brak takiego zapisu w SIWZ i umowie uniemożliwił dokonanie obniżenia marży na wniosek Zamawiającego przy wstępnej akceptacji banku. Marża może być obniżona tylko w przypadku wyrażenia zgody przez bank na jej obniżenie. Przesunięcie spłaty rat może nastąpić tylko w przypadku wniosku Zamawiającego i zgody banku. Maksymalny okres wydłużenia spłaty to 1 rok.   

Zapytanie:


Proszę wyjaśnić założony znaczny spadek wydatków majątkowych (w WPF zaplanowany spadek wydatków z 5,31 mln w 2014 r. do 3,79 mln w 2013 r.) W każdym kolejnym roku objętym WPF wydatki majątkowe są niższe od poniesionych w 2013 r.          W związku z tym, czy Zamawiający będzie w stanie wykonywać obowiązki ustawowe związane np. z gospodarką nieruchomościami (utrzymanie dróg, remonty, itd.)

Odpowiedź:


Obowiązkiem Zamawiającego jest wypełnianie zadań ustawowych w miarę posiadanych środków. W pierwszej kolejności Zamawiający wykonuje zadania  bieżące,      a w następnej kolejności – inwestycje.  Remonty i utrzymanie dróg to działalność bieżąca      i na to środki są  zabezpieczone. Wydatki majątkowe,  w głównej mierze – inwestycje, będą realizowane w miarę posiadanych środków.

Zapytanie:


Proszę wyjaśnić, czy WPF jest sporządzona z uwzględnieniem przepisów zawartych w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. ws. szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczonych do państwowego długu publicznego,       w tym długu Skarbu Państwa? Czy w związku z powyższym Rozporządzeniem nie zostanie przekroczony wskaźnik poziomu zadłużenia i obsługi długu?

Odpowiedź:


WPF Powiatu Sierpeckiego jest sporządzona  w sposób zgodny z aktualnym  Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. ws. szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczonych do państwowego długu publicznego, w tym długu Skarbu Państwa. Wskaźniki poziomu zadłużenia i obsługi długu nie zostaną przekroczone.

Zapytanie:


Proszę wskazać planowany termin wykorzystania środków z kredytu.

Odpowiedź:


Kredyt zostanie wykorzystany do końca sierpnia 2014 r.

                                                                                               Starosta Sierpecki

                                                                                                  Jan Laskowski

Sierpc, 27.06.2014 r.

